—1—

办理结果：解决或采纳

公开属性：主动公开

杨五办〔2021〕15 号

对区政协十四届五次会议

第 E098 号提案的答复

洪颖委员：

你提出的第 E098 号《关于军队经营场所搬迁后隐蔽工程完成后

做好后续管理的建议》的提案已收悉，经研究，现将办理情况答复

如下：

一、提案办理概况

2017 年，杨浦区根据中央军委部署，已完成了“全面停止军队有

偿服务”的政治任务。2019 年，中央军委组建了中国融通公司，由中

国融通公司对部队停偿项目进行统一规划管理,盘活部队资产。目前，

我区共有 16 个停偿委托管理项目,其中 4 个项目由区商贸集团托管，

其余项目融通集团已纳管。其他部队关停项目，由该项目所属部队或

移交融通公司托管盘活或者部队自持用于军队建设。

区委、区政府多次召集区相关部门与融通公司进行商议，希望将

军队资产盘活与推动区域经济相结合。融通公司也表示支持地方政府

—2—

合理利用停偿项目推动区域经济发展。

二、提案建议答复

洪颖委员反映的五角场四平路口、五角场国和路口等部队停偿项

目外立面装饰过于陈旧的情况。这些房屋均属于部队自持保留项目，

分别属于海军军医大学和国防大学政治学院杨浦校区两家单位。目前，

两家单位已就洪颖委员反映的立面脏乱差情况采取了调整措施，预计

两个月后完工。届时，两处部队房屋外立面整洁情况将大有改观。

下一步，五角场街道将以城市管理中市容市貌薄弱问题为导向，

以创建新一轮上海市市容环境综合管理示范、达标街道为抓手，全面

推进辖区各项精细化管理工作，全面建成高标准人民城市实践区、高

能级科技创新引领区、高水平社会治理先行区、高品质生态生活融合

区为目标，不断深化落实责任区管理制度，不断提升社会主义现代化

国际大都市治理能力和治理水平，让“人民城市人民建，人民城市为

人民”的理念全方位深入我街道工作，不断提升居民幸福感、获得感、

安全感。

最后，感谢您对五角场街道工作的关心和支持。

上海市杨浦区人民政府五角场街道办事处

2021 年 4 月 8 日

承办单位地址：政旦东路 4 号 303 室 邮政编码：200083

承办人姓名：郁磊 联系电话：65509165

五角场街道办事处党政办公室 2021年4月21日印发